
 

www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

MIRČEV PETR 

*23.1.1968, Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

 

Do třiceti let žil v Jihlavě, odkud se s rodinou přestěhoval do Třeště. 

Hlubší zájem o malířství v něm vzbudil jeho strýc, který se malování věnoval 

amatérsky. Později se Petr seznámil s malířem Petrem Škorpíkem (patří do 

dlouhé linie významných českých krajinářů, žák ak. Malíře Josefa Bulanta, který 

studoval u restaurátora Bohumila Slánského), jehož žákem se stal a který jej 

výrazně ovlivnil. Poslední osobností s nezanedbatelným působením byl i Jiří 

Žáček, žák Emila Filly. 

Petr Mirčev maluje podle přírody a svých dojmů. Nesnaží se o nic zvláštního, 

hledá zapomenuté pohledy na přírodu, staré obyčejné věci, detaily, barvy - 

obrací se k duchovnímu světu v člověku. 

 

 

 

 


